Následuje "Jezukriste". Tu svatý Vojtěch vznáší prosbu k Synovi a prosba se dělí ve dvě části: nejprve obrací k němu svou prosbu ve smyslu všeobecném, po druhé jej prosí ve smyslu zvláštním; následuje tam "ty spase".

Quantum ad primam partem, sicut ad patrem oraverat, ita et ad filium orat dicens "Iesu Christe" fac miserationem tuam nobiscum in necessitatibus nostris.

Ubi sciendum est primo, quod hic sanctus Adalbertus duas peticiones facit, et unum postulat, scilicet miserationem, quia pater et filius due persone sunt et unus Deus, sicut ipse Dominus Iohannis X^o dicit: "Ego et pater unum sumus". Secundo sciendum est, quod "Ihesus" est nomen hebreorum et significat id quod salvator, quia, ut Matthei primo dicitur, ipse salvum fecit populum suum a peccatis eorum. Tercio sciendum est, quod "Cristus" est nomen grecum et est id quod unctus, quia ipse est unctus oleo leticie pre participibus suis (Psalmus 44^o) et unctione spirituali, nam anima eius beatissima ab instanti creationis sue fuit repleta omnibus graciis, virtutibus et sciencie super omnes alios, ut dictum Iohannis 3^o, quod "datus est ei Spiritus sanctus non a mensuram", et ibidem, scilicet capitulo primo sanctus Iohannes de ipso dicit "vidimus eum plenum gratiae et deitatem".

(16v^a)

Sequitur "ty spase". Hic sanctus Adalbertus dirigit petitionem suam ad Ihesum in speciali, et dividitur in duas partes. Primo captat benivolenciam salvatoris, secundo optat bonum salvationis (secunda ibi: "spassizz ny"). Circa primam partem provocans salvatorem ad plam exauditionem dicit: "domine Iesu Christe, credimus et confitemur, quia tu es salvator totius mundi".

Ubi sciendum est primo, quod nos Bohemi et genere et lingua originaliter processimus a Charvatis, ut nostre Cronice testantur, et ideo nostrum boemicale ydioma de genere suo est charvaticum ydioma, nam precise charvaticum ydioma nobiscum intravit ad istas silvas et ad hec deserta, que adhuc in nullius hominis dominio et possessione fuerunt, sed in solius Dei, et ex illis gravi labore nostro extirpavimus nobis hanc Boemie terram, que, iam propria nostra, iniuriouse et contra ius destruitur et aufertur nobis, Deus iustus iudex misereatur nostri et sanctus Adalbertus. Et ideo in principio omnes Bohemi in hac terra loquebantur precise ut modo loquuntur Charvati; sed illud primum charvaticum ydioma huius terre, remote abiens huc a sua charvatica terra, per diversos et longos temporis successus: ita est in se mutatum in hac terra, quod iam multa aliter loquimur quam Charvati et quam ante nos Bohemi in hac terra loquebantur. Sed fluente tali immutacione ydiomatica nostri sanctus Adalbertus suo tempore adhuc invenerat aliquid de charvatico modo loquendi, et conponens istud canticum composuit illud in eo sermone, quem tunc invenerat, et qui tunc communiter currebat, aliqualiter adhuc modo charvatico. Et ideo in hac presenti particula sunt duo vocabilia charvatica, scilicet "spase" et "mira", que propter predictam mutationem ydiomatica nostri iam non sunt nobis modernis Bohemis nota et quoad usum, et quoad intellectum, et ideo iam indigent declaracionem nobis tamquam alias, latine vel greca, Propter quod sciendum est, quod "spase" est vocativus nominis "spas", et est idem, quod "salvator".